
Unità Territoriale
Direzione Territoriale
Direzione Area Metropolitana 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
radiazione per esportazione RP M099640N       del18/09/2019  veicolo
targa CE977PH

DETERMINAZIONE N.   2    DEL 16/05/2024       

IL  RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE DI PESCARA  

 Viste  –  La  lettera  circolare  della  Direzione  Gestione  e  Sviluppo  del  PRA
Fiscalità Automobilistica e Servizi agli Enti territoriali  nr. 4376 del 21/06/2023
avente ad oggetto pratiche irregolarmente iscritte al  PRA,  annullamento in
autotutela; 

Verificato  che  da  controlli  effettuati  la  suddetta  pratica  risulta  essere  stata
erroneamente accettata dall'Ufficio scrivente in quanto L'Agenzia delle Dogane e
Monopoli  di  Pescara,  con  comunicazione  del  24/01/2024  prot.  n.  3220/RU,  ci
informa dell'annullamento della dichiarazione doganale di esportazione relativa alla
targa  in  oggetto  perché  non  risulta  essersi  conclusa  l'operazione  MRN
19ITQW0010000893E0. 

Ritenuto che:

● la  richiesta  di  radiazione  non avrebbe dovuto  essere  convalidata   da  questo
Ufficio  PRA in quanto non risulta essersi conclusa l'operazione di esportazione
MRN 19ITQW0010008930 cosi come comunicato dall'agenzia delle Dogane e
dei Monopoli di Pescara presentando quindi errori non sanabili;   

● che  agli  interessati  Khrebtov  Volodymyr  e  Assoumanou  Youssouf  con
Raccomandata A/R del 15/04/2024 e all'Agenzia Europea con pec prot. N 673
del 09/04/2024  è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi
degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990.  

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  di radiazione per esportazione
effettuata da questo Ufficio   PRA  in data 18/09/2019 RP M099640N  sul veicolo
targa  CE977PH  e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr.
4376 del 21/06/2023

   IL RESPONSABILE
                                                   

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


		2024-05-16T12:50:46+0200
	Mario Trignani




